
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021  
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 124/2021 

 
O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital Pregão 

Presencial nº 012/2021, referente à aquisição de material gráfico, para serem utilizados nas 
Secretarias Municipais do Município de Caseiros-RS, nos seguintes termos:  

 
Fica retificado o Edital referente ao item 11 – 11.2  – O PRAZO PARA ENTREGA 

DO MATERIAL GRÁFICO SERÁ DE ATÉ 15 DIAS ÚTEIS, APÓS  A SOLICITAÇÃO DO 
SETOR DE COMPRAS. 

 
Segue os MODELOS DOS ENVELOPES, PASTA E FOLHA TIMBRADA, 

CONFORME O ANEXO V:   
 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 
 

 
 

 
Fica retificado o Edital referente ao item 11 - 11. 2, e a data de abertura do 

certame será mantida para o dia 04/05/2021 às 14h30 min. 
 
Os demais dispositivos permanecem inalterados. 
 

  
Caseiros/RS, 28 de abril de 2021. 

 
 

 
 

LEO CESAR TESSARO, 
Prefeito Municipal. 

 
 


